
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 722 del 03/04/2019 prot n. 2019/347

Oggetto: Evento sismico del 24.08.2016 e seguenti nelle Regioni Lazio, Marche, Umbria e 
Abruzzo-O.C.D.P.C. n.388/16 e success. S.P.n.476/3 di Norcia. Lavori urgenti di bonifica e 
consolidamento versante per la messa in sicurezza parete rocciosa dal km.2+500 al km.4+850. 
Parziale rettifica Det.Dir.n.2062/28.09.2018

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

~~~
ATTESO  che  il  CUP,  Codice  Unico  di  Progetto,  attribuito  all'intervento  è  il  seguente:  
J47H17000050001;

DATO atto,  altresì,  che Responsabile  unico del  Procedimento   (RUP) dei  lavori  in  oggetto  è  stato 
nominato l’Ing. Giovanni Solinas;

DATO atto, altresì, che l’intervento in oggetto è stato inserito nel “Programma degli interventi di 
ripristino della viabilità – 1° stralcio”  a seguito degli eventi sismici del 26 e del 30 ottobre 2016  e 
che lo stesso è finanziato con le risorse stanziate con O.C.D.PC.n.388/2016 e successive;

RICORDATO  che  con  Determinazione  dirigenziale  n.176  del  12.02.2018,  esecutiva,  è  stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per l’importo complessivo di € 1.650.000,00, 
nonché assunto il relativo impegno di spesa ed individuate  le modalità di scelta del contraente;

DATO  atto  che  con  Determinazione  di  aggiudicazione  n.713,  adottata  dal  Servizio  Stazione 
Appaltante  in  data  11.04.2018,  i  lavori  di  cui  all’oggetto  sono  stati  aggiudicati  all’Impresa 
“CADORE  ASFALTI  s.r.l.”  con  sede  in  Perarolo  di  Cadore  (BL)  -  P.IVA 00686360256,  per 
l'importo netto di € 834.873,47 (al netto del ribasso del 34,502% e comprensivo dei costi sicurezza 
non soggetti  a  ribasso,  degli  oneri  sicurezza  soggetti  a  ribasso  e  della  manodopera  soggetta  a 

Documento informatico firmato digitalmente.



ribasso), oltre IVA di legge; 

RICHIAMATA, altresì,  la  Determinazione dirigenziale n.2062 del  28.09.2018,  esecutiva,  con la 
quale è stata autorizzata l’esecuzione delle indagini geognostiche a supporto della Direzione lavori 
finalizzate  alle  verifiche  tecniche  nel  cantiere  in  oggetto,  nonché  approvate  le  risultanze  della 
consultazione  di  mercato  effettuata  ai  sensi  dell'art.36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.n.50  del  
18.04.2016  ed  in  conformità  della  Linea  Guida  n.1  di  ANAC,  ai  fini  dell’affidamento 
dell’esecuzione delle indagini in questione alla Ditta “Geotecnica Lavori”  con sede in Perugia - P.te 
S.Giovanni (PG), per l’importo netto di € 3.741,29 oltre a €  823,08 per IVA al 22%, per una spesa 
complessiva di € 4.564,37;

RILEVATO che nelle premesse della surrichiamata Det.Dir.n.2062/2018, per mero errore materiale, 
era stata indicata quale Impresa aggiudicataria dell’appalto dei lavori in oggetto la Ditta “Moretti 
Quintilio”  s.r.l.  con  sede  legale  in  Fraz.  Tottea  –  Crognaleto-  Teramo (TE),  anzichè  l’Impresa 
“CADORE  ASFALTI  s.r.l.”  con  sede  in  Perarolo  di  Cadore  (BL),  giusta  Determinazione 
dirigenziale di aggiudicazione n.713 del 11.04.2018;

RITENUTO, per sopra evidenziato, di rettificare la Det.Dir.n.2062 del 28.09.2018, esecutiva, pur 
confermando quanto altro con la stessa approvato e disposto;

VISTI gli  obblighi di  pubblicazione di cui al D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.  e al  D.Lgs.n.50/2016 e 
s.m.i.;

             DETERMINA

per quanto espresso in narrativa 

1. di dare atto che aggiudicataria dell’appalto dei lavori in oggetto è l’Impresa “CADORE ASFALTI 
s.r.l.” con sede in Perarolo di Cadore (BL), giusta Determinazione dirigenziale di aggiudicazione 
n.713 del 11.04.2018, anziché la Ditta “Moretti Quintilio” s.r.l. con sede legale in Fraz. Tottea – 
Crognaleto-  Teramo  (TE),   come  erroneamente  riportato  nelle  premesse  della  suddetta 
Det.Dir.n.2062/2018;

2.  di  rettificare  parzialmente  in  tal  senso  la  Det.Dir.n.2062  del  28.09.2018,  esecutiva,  e  di 
confermare quanto altro con la stessa approvato e disposto;

3.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

4. di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, come prevista dal d.lgs. 33/2013 e s.m.i. e dal d.lgs. 50/2016;

5. di dare atto che la D.ssa Stefania Zaffera è responsabile della presente attività amministrativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Documento informatico firmato digitalmente.


	determina

